
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงือ่นไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได   

ภาษีมูลคาเพ่ิม  ภาษีธรุกิจเฉพาะ  และอากรแสตมป   

สําหรบัเงนิไดที่จายเปนคาใชจายเพ่ือการสนับสนุนการศึกษา 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  และมาตรา  ๔  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความใน 

ประมวลรัษฎากร  วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๔๗  ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชกฤษฎีกา 

ออกตามความในประมวลรัษฎากร  วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๖๕๕)  พ.ศ.  ๒๕๖๑   

อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได  ภาษีมูลคาเพ่ิม   

ภาษีธุรกิจเฉพาะ  และอากรแสตมป  สําหรับเงินไดท่ีจายเปนคาใชจายเพ่ือการสนับสนุนการศึกษา 

แกสถานศึกษาของทางราชการ  สถานศึกษาขององคการของรัฐบาล  โรงเรียนเอกชนที่ตั้งขึ้นตามกฎหมาย 

วาดวยโรงเรียนเอกชน  หรือสถาบันอุดมศึกษาเอกชนที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายวาดวยสถาบันอุดมศึกษา 

เอกชน  ดังตอไปนี้ 

ขอ  ๑  ใหยกเลิกความในขอ  ๑๐  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ   

วิธีการ  และเงื่อนไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได  ภาษีมูลคาเพ่ิม  ภาษีธุรกิจเฉพาะ  และอากรแสตมป   

สําหรับเงินไดที่จายเปนคาใชจายเพ่ือการสนับสนุนการศึกษา  ลงวันท่ี  ๕  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๔๘   

ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไข   

เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได  ภาษีมูลคาเพ่ิม  ภาษีธุรกิจเฉพาะ  และอากรแสตมป  สําหรับเงินไดท่ีจายเปน 

คาใชจายเพ่ือการสนับสนุนการศึกษา  ลงวันที่  ๒๙  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และใหใชความตอไปนี้แทน 

“ขอ  ๑๐  การไดรับยกเวนภาษีอากรตามประกาศนี้  ผูที่ใชสิทธิยกเวนภาษีอากรตองมีหลักฐาน 

จากสถานศึกษาที่พิสูจนไดวาคาใชจายเพ่ือสนับสนุนการศึกษาตามขอ  ๓  ขอ  ๔  และขอ  ๔/๑   

เปนคาใชจายเพ่ือการสนับสนุนการศึกษาตามโครงการที่กระทรวงศึกษาธิการใหความเห็นชอบ 

กรณีท่ีสถานศึกษารับบริจาคผานระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส  (e - Donation)  ตามประกาศ 

กรมสรรพากร  เรื่อง  การบริจาคผานระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส  (e - Donation)  ลงวันท่ี   

้หนา   ๑๒๐

่เลม   ๑๓๖   ตอนที่   ๓๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๓   พฤษภาคม   ๒๕๖๒



๙  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ใหใชขอมูลการบริจาคที่ปรากฏในระบบบริจาคอิเล็กทรอนกิส  (e - Donation)   

เปนหลักฐานประกอบการใชสิทธิยกเวนภาษีอากรตามวรรคหนึ่ง  โดยผูที่ใชสิทธิยกเวนภาษีอากร 

ไมตองแสดงเอกสารหลักฐานการบริจาคตอเจาพนักงานประเมิน” 

ขอ  ๒  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่  ๑๖  ธันวาคม  ๒๕๖๐  เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๒  มนีาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 

เอกนติิ  นติิทัณฑประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร  

้หนา   ๑๒๑

่เลม   ๑๓๖   ตอนที่   ๓๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๓   พฤษภาคม   ๒๕๖๒


